Nº 34, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2017128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021600128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

sede do CREFITO 15, localizada na Rua Misael Pedreira da Silva, 98
- Edifício Empire Center - sala: 307 - Santa Lúcia - CEP 29056-230
- Vitória/ES.

O Edital encontra-se disponível no site www.crefito15.org.br
Fundamentação: Lei 10.520/02 e seu Regulamento (Decreto nº
3.555/00), Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, pela lei
8.666/93 e complementares.

Vitória-ES, 14 de fevereiro de 2017.
JUDSON NOBRES RODRIGUES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

A Comissão Especial de Licitações, designada pela Portaria nº
58/2016, torna público o julgamento após recurso, mantem a seguinte
classificação: Kumer Engenharia e Construção EIRELI, CNPJ
07.382.337/001-50, proposta R$ 1.999.067,88; KSA Construções e Em-
preendimentos EIRELI EPP, CNPJ 76.513.332/0001-31, proposta R$
2.022.235,91; Eng9 Construção Civil EIRELI ME, CNPJ
04.466.072/0001-17, proposta R$ 2.139.993,18; Ponto BR Engenharia
LTDA EPP, CNPJ 03.783.435/0001-48, proposta R$ 2.219.719,00; W.
Kürten Construções e Empreendimentos LTDA EPP, CNPJ
81.034.860/0001-48, proposta R$ 2.297.755,88; Machado Valente En-
genharia Ltda. CNPJ 03.475.790/0001-50, proposta R$ 2.341.959,45;
Construtora Dinâmica LTDA ME, CNPJ 13.345.161/0001-69, proposta
R$ 2.348.117,40; RAC Engenharia e Comércio LTDA, CNPJ
04.392.190/0001-90, proposta R$ 2.490.351,81. Aceita a proposta de de-
sempate protocolada (0058417) em 25/01/17, pela empresa KSA Cons-
truções e Empreendimentos EIRELI EPP, no valor de R$ 1.999.036,05.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2017.
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão Especial de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região. Contra-
tado: Telefônica Brasil S.A. - CNPJ nº 02.558.157/0001-62. Objeto:
Prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal. Prazo de Vigência: A
partir de 25/01/2017 até 24/01/2018. Valor Anual Estimado: R$
15.000,00 (quinze mil reais). Fundamentação legal: Lei 8.666/93 e Con-
vite n° 01/2016. Dotação Orçamentária: Rubricas 6.2.2.1.1.01.04.04.036
- Serviço de Telecomunicação. Assinatura: 25/01/2017

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

O CREMERJ torna público aos interessados a realização do
Pregão Presencial 002/2017. Objeto: Contratação para cessão de uso
de Sala de Convenção em Hotel. Endereço: Praia de Botafogo,
228/119B, Botafogo, Rio de Janeiro. Edital: disponível a partir de
16/02/2017, às 14h em nosso site www.cremerj.org.br ou de 11h às
16h em nossa sede, mediante pagamento. Entrega dos envelopes
Proposta e Habilitação: dia 06/03/2017 às 10h30min.

NELSON NAHON
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo Administrativo No- 420/2017
Ata de registro de preços no- 1/2017. Objeto: Impressão, acabamento
gráfico, acabamento shirink e etiquetagem da Revista de Educação
Continuada em Medicina Veterinária e Zootecnia (MV&Z) e do Bo-
letim da Apamvet. Fornecedor: Edigráfica Gráfica e Editora Lt -
CNPJ: 04.218.430/0001-35. Preço unitário registrado p/ impressão da
Revista (Item nº 1.1 do lote nº 1): R$ 2,16 e para impressão do
Boletim (Item nº 1.2 do lote nº 1): R$ 0,921. Valor global da ata: R$
341.991,00 (Trezentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e
um reais). Data da Assinatura: 31/01/2017.

Ata de registro de preços no- 2/2017. Objeto: Impressão, acabamento
gráfico, acabamento shirink, etiquetagem e triagem do Informativo do
CRMV e impressão e acabamento gráficos de cartazes. Fornecedor:
Globalprint Editora Gráfica Lt EPP - CNPJ: 12.622.028/0001-40.
Preço unitário registrado p/ impressão do Informativo (Lote nº 2): R$
0,99 e para impressão do cartaz (Lote nº 3): R$ 7,50. Valor global da
ata: R$ 149.895,00 (Cento e quarenta e nove mil, oitocentos e no-
venta e cinco reais). Data da Assinatura: 25/01/2017.

Ata de registro de preços no- 3/2017. Objeto: impressão e acabamento
gráfico de banners. Fornecedor SK Copiadora e Impressão Digital Lt
Me - CNPJ: 08.750.285/0001-90. Preço unitário registrado p/ im-
pressão do banner (Lote nº 4): R$ 80,00. Valor global da ata: R$
400,00 (Quatrocentos reais). Data da Assinatura: 25/01/2017. Vigên-
cia das atas: 12 (doze) meses contados da assinatura. Pregão Ele-
trônico SRP nº 30/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo no- 17.048/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratado: A.
Braganholo Junior & Cia Ltda. ME. Objeto: Locação de uma vaga de
estacionamento para guarda de veículo oficial do CRMV-PR lotado
em Cascavel, vinte e quatro horas por dia, sete dias por semana.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/03/2017 a
28/02/2018. Valor Anual: R$ 2.160,00. Data da assinatura:
07/02/2017.

Processo no- 16.666/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: De-
partamento De Imprensa Oficial Do Estado. Objeto: prorrogação do
contrato de prestação de serviços com o Departamento de Imprensa
Oficial do Estado destinado à publicação de atos oficiais e impressão
de materiais gráficos diversos de interesse da Administração do
CRMV-PR. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
28/03/2017 a 27/03/2018. Valor Anual Estimado: R$ 175.200,00.
Data da assinatura: 11/01/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2017 UASG 925619

Processo: 17.653/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para fornecimento de solução de outsourcing
de impressão para a sede do CRMV-PR, conforme Edital do PE
02/2017. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/02/2017 de 09h30
às 11h30 e de 13h30 às 16h00. Endereço: Rua Fernandes de Barros,
685 - Alto da Rua Xv CURITIBA - PR ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/925619-05-2-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 16/02/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 06/03/2017 às 09h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUCINEIA MARY DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/02/2017) 925619-02017-2017NE002017

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 1ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas - 1ª Região, CNPJ
nº 00.581.009/0001-33. Contratada: ECT - Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos, CNPJ nº 34.028.316/0007-07. Objeto: comer-
cialização, em âmbito nacional, pela ECT de produtos postais, de
serviços postais, telemáticos e adicionais. Valor Estimado (anual): R$
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.035 - Serviços Postais e Telegráficos. Dispositivo
Legal: Lei Nº 8.666/93, artigo 62, § 3º, inciso II. Vigência:
04/01/2017 a 03/01/2018.

Processo no- 24/2016. Contrato no- 1/2017. Objeto: Contratação de
empresa especializada para criação, implantação e customização do
Portal da Transparência do CRN/1, nos termos da Lei 12.527/2011.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Contratada:
Alex Lana Frutuoso - ME, CNPJ nº 01.670.427/0001-60. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.057 - Despesas com Internet/Web-
site. Valor: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Vigência:
07/02/2017 a 08/04/2017.

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas - 1ª Região, CNPJ
nº 00.581.009/0001-33. Contratada: Caixa Econômica Federal, CNPJ
nº 00.360.305/0001-04. Objeto: Prestação de serviços de cobrança
bancária Caixa SIGCB. Valor Estimado (anual): R$ 65.000,00 (ses-
senta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.07.001 - Taxas sobre serviços bancários. Dispositivo
Legal: Lei Nº 8.666/93, artigo 62, § 3º, inciso II. Vigência:
22/12/2016 a 21/12/2017.

AVISOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de Licitação. Objeto: Impressão de formulários
para ação fiscal. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 24, inciso
II. Processo: 005/2017. Contratado: Gráfica Marusa Ltda - CNPJ nº
09.629.053/0001-40. Valor: R$ 1.710,00 (um mil, setecentos e dez
reais). Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.044 - Impressos Grá-
ficos.

Espécie: Dispensa de Licitação. Objeto: Confecção de crachás de
identificação funcional. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art.
24, inciso II. Processo: 003/2017. Contratado: Inova Print Com. Vi-
sual Graf. e Projetos Ltda - CNPJ nº 26.452.821/0001-52. Valor: R$
671,60 (seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos). Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.044 - Impressos Gráficos.

Em, 13 de fevereiro de 2017.
ALDEMIR SOARES MANGABEIRA JÚNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: SERASA S.A.
Objeto: Acesso às bases de dados e aos serviços da CONTRATADA,
conforme tabela de preços (Produto PME Básico RP - 026839 -
VCM: 99.90.v4)
Valor Mensal: R$ 109,89
Fundamento legal: Art. 24, inciso II Art. 61,§ único, da Lei de
Licitações
Vigência: 12/01/2017 a 11/01/2018

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

AV I S O

DECISÃO DA COMISSÃO ELEITORAL
a) Considerando que nenhuma das chapas concorrentes a

eleição do CRO-MG alcançou o quórum previsto no art. 39 e pa-
rágrafo 1º, da Resolução CFO-80/2007 com as alterações previstas na
Resolução CFO-155/2015, e que concorrerão ao segundo turno das
eleições as duas chapas mais votadas: chapa 01 e chapa 02. b)
Considerando que a decisão CFO 02/2017 prevê a legalidade do
segundo turno desde que seja realizado até 20 dias antes do termino
do mandato da atual diretoria, conforme art 1º da referida decisão do
Conselho Federal de Odontologia; c) Considerando que a fixação da
data do dia 22/02/2017 havia desrespeitado o art. 2º da mesma De-
cisão CFO-02/2017, uma vez que a Empresa Scytl (Licitada pelo
CFO) não havia sido previamente consultada, sendo que esta nova
data do dia 24/02/2017 foi decidida em comum acordo com a rea-
lizadora do processo Scytl, levando em consideração critérios de
segurança de TI - tecnologia de informação, disponibilidade de mão
de obra, etc.; d) Considerando o fato de que a judicialização do
processo eleitoral online do CRO/MG, ( autos do processo PJE MS
1000284-76.2017.4.01.3800 em tramite na 13 vara da justiça federal
de Belo Horizonte e autos do AI numero 0000335-
58.2017.4.01.0000/MG em tramite no TRF1- Tribunal Regional da
Primeira Região), embora tenham reconhecido a segurança e lega-
lidade do processo eleitoral, acabaram por acarretar atrasos no cro-
nograma previamente planejado, deixando pouco tempo para divul-
gação do segundo turno das eleições; e) Considerando que a data do

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ME-
DICINA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei nº 3.268 de 30 de setembro de 1957,
artigo 24, CONVOCA os 822 médicos ativos, registrados no Estado
de Roraima, para ASSEMBLÉIA GERAL que se realizará no dia
17/03/2017, às 19h15, para a primeira chamada e 19h30 para segunda
chamada, com presença de qualquer número, em sua sede, sito à
Avenida Ville Roy, 4123 - Canarinho, Boa Vista /RR, para deli-
berarem sobre a seguinte ordem do dia: APROVAÇÃO DA PRES-
TAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2016.

BLENDA AVELINO GARCIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, atra-
vés da Pregoeira, torna público o Adiamento do Certame do Pregão
Presencial 01/2017, por questões administrativas. Informamos ainda,
a nova data conforme discriminado: Pregão Presencial 01/2017, será
dia 03 de março de 2017, às 10h:00, cujo objeto: contratação de
serviços especializados em departamento de pessoal para analisar,
cadastrar, corrigir, enviar informações as entidades correlatas e gerar
encargos - no período correspondente às competências de janeiro de
1980 a dezembro de 2005 - no Sistema de Pessoal do CREMEC. O
Edital completo poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação,
na sede deste CREMEC, em dias úteis, no horário das 08h às 12h e
ainda no site do CREMEC: www.cremec.org.br. Informações pelo
telefone 85 3230-3080, e-mail: licitações@cremec.org.br.

Fortaleza - CE, 15 de fevereiro de 2017.
RÊNIA NUNES DE MENESES

ots
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-16T00:02:48-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial